
 

 PRESIDENZA DI FACOLTA’ 
Via Tronto, 10/a  
Torrette di Ancona - 60126 / Italia 
presimed@univpm.it 
pec: preside.medicina@univpm.it 
www.med.univpm.it 

  Determina del Preside 

  n. 183 del 17 novembre 2020 

 

 

IL PRESIDE 

 

VISTO il vigente Statuto di Autonomia dell’Università Politecnica delle Marche ed in 

particolare gli art. 32 comma 2, 33, 38, 39 comma 5;  

VISTO il vigente Regolamento Generale d’Ateneo ed in particolare gli artt. 26 

“Commissione Paritetica di Facoltà per la didattica” e 27 “Corsi di studio” comma 3; 

VISTO il Regolamento didattico di Ateneo approvato con DR n. 863 del 23/9/2013; 

VISTO il Regolamento della Facoltà di Medicina e Chirurgia emanato con DR n. 626 del 31 

luglio 2015 ed in particolare l’art. 6 che disciplina la composizione, le modalità di nomina ed i 

compiti della Commissione Paritetica della Facoltà di Medicina e Chirurgia per la Didattica ed il 

Diritto allo Studio e l’art. 8 “Organismi dei Corsi di Studio”; 

VISTI i Regolamenti Didattici dei Corsi di Studio coordinati dalla Facoltà di Medicina e 

Chirurgia (Norme comuni e Norme relative ai singoli corsi di studio) pubblicati sul sito della 

Facoltà: area Facoltà – Regolamenti; 

VISTO il Protocollo d’Intesa per l’attivazione ed il funzionamento dei corsi di studio 

professionalizzanti di area sanitaria tra l’Università Politecnica delle Marche e la Regione Marche 

del 22 maggio 2007; 

VISTA l’intesa stipulata tra la Regione Marche e l’Università Politecnica delle Marche in 

data 23/2/2016 intitolata “Modifica ed integrazione del protocollo d’Intesa tra Università 

Politecnica delle Marche e Regione Marche, (già modificato dagli articoli 1 e 2 dall’Addendum al 

Protocollo d’Intesa e ulteriormente integrato con (DGR. n. 1368 del 30/09/2013 e successiva DGR 

1630 del 2/12/2013), per l’attivazione ed il funzionamento dei corsi di studio professionalizzanti di 

area sanitaria e dei corsi di studio a ciclo unico”; 

CONSIDERATO che, nell’Offerta Formativa attivata dalla Facoltà nell’a.a. 2019/2020 è 

presente il nuovo CdLM in Scienze delle Professioni Sanitarie Tecniche Diagnostiche; 

VISTA delibera del Consiglio di Facoltà del 6 ottobre 2020 – Oggetto n. 8 – con la quale il 

precitato consesso, prende atto e recepisce la proposta di nomina deliberata rispettivamente dal 

Consiglio di CdS in Tecniche di Radiologia Medica, per Immagini e Radioterapia in data 05 ottobre 

2020 in favore del Prof. Gabriele Polonara e dal Consiglio di CdS in Scienze delle Professioni 

Sanitarie Tecniche Diagnostiche in data 24 Settembre 2020 in favore del Prof. Andrea Giovagnoni. 

TENUTO CONTO che nelle precitate riunioni i rispettivi Consigli, tenuto conto degli 

incarichi di presidenza come sopra indicati, hanno individuato i docenti referenti dei corsi di studio 

nell’ambito della Commissione Paritetica per la didattica ed il diritto allo studio nei professori: 

Prof.ssa Chiara Floridi per il CdL in Tecniche di Radiologia per Immagini e Radioterapia e Prof.ssa 

Arianna Vignini per il CdLM in Scienze delle Professioni Sanitarie Tecniche Assistenziali; 

VISTI i provvedimenti con i quali, nel rispetto delle norme statutarie e regolamentari sopra 

citate sono stati nominati i componenti della Commissione Paritetica per la Didattica ed il Diritto 

allo Studio della Facoltà di Medicina e Chirurgia; 

TENUTO CONTO delle sostituzioni intervenute nelle rappresentanze della componente 

docenti ed in particolare nel CdL in Ostetricia dove il Prof. R.Giampieri è stato sostituito dalla 

Prof.ssa Stefania Fortuna e nel CdL in Educazione Professionale la Dott.ssa I.Severi è stata sostituita 



 

dalla Prof.ssa Barbara Osimani; nel CdL in Fisioterapia il Prof. M.Morroni è stato sostituito dal 

Prof. G.Barbatelli; nel CdL in Logopedia la Prof.ssa A.Giuliani è stata sostituita dalla Prof.ssa 

Rosaria Gesuita; 

PRESO ATTO che, a seguito del conseguimento della laurea, per diversi corsi di studio non 

è possibile procedere alla sostituzione della rappresentanza studentesca in quanto non risultano 

presenti nelle graduatorie elettorali altri candidati utili;  

RITENUTO OPPORTUNO, in attesa delle nuove procedure elettorali assicurare una 

pariteticità nell’ambito del precitato consesso attraverso l’inserimento degli studenti che in qualità 

di uditori sono stati indicati dai CdS interessati; 

CONSIDERATA la necessità e l’urgenza di adottare il presente provvedimento, 

sottoponendolo al Consiglio di Facoltà per la ratifica nella prossima seduta; 

 

DETERMINA 

 

▪ di individuare,  la Commissione Paritetica per la Didattica e il Diritto allo Studio della Facoltà 

di Medicina e Chirurgia nella seguente composizione:  

 

Corso di Laurea   
Componente Docenti triennio 

2018/2021 

Componente Studenti biennio 

2018/2020 

Medicina e Chirurgia Prof. Francesco Di Stanislao Celeste Amelia 

Odontoiatria e Protesi 

Dentaria 
Prof. Giorgio Rappelli 

Valentina Farella (in qualità di 
uditore) 

Scienze Infermieristiche ed 

Ostetriche 
Prof. Gianluca Moroncini 

Dario Porcaro   
Gabriele Masciambruni 
(in qualità di uditori) 

Scienze delle Professioni 

Sanitarie Tecniche 

Assistenziali 

Prof.ssa Eleonora Salvolini 
Carnaroli Licia (in qualità di 

uditore) 

Sciense delle Professioni 

Sanitarie Tecniche 

Diagnostiche 

Prof.ssa Arianna Vignini 
In attesa del concorso di 

ammissione 

Dietistica Dott.ssa Tiziana Galeazzi 
Camilla Messi (in qualità di 

uditore) 

Educazione Professionale Prof.ssa Barbara Osimani Lidia Rimini (in qualità di uditore) 

Fisioterapia Prof. Giorgio Barbatelli 
Tommaso Trillini (in qualità di 
uditore) 



 

Logopedia Prof.ssa Rosaria Gesuita 
Silvia Saltamartini (in qualità di 

uditore) 

Igiene Dentale Prof.ssa Giovanna Orsini 
Vittoria Ciattaglia (in qualità di 

uditore) 

Infermieristica Prof.ssa Erica Adrario Matteo Mignogna 

Ostetricia Prof.ssa Stefania Fortuna  
Carla Patrizio (in qualità di 

uditore) 

Tecniche di Laboratorio 

Biomedico 
Prof.ssa Gaia Goteri 

Sanchini Maria Chiara (in qualità 

di uditore) 

Tecniche di Radiologia 

medica per immagini e 

radioterapia 

Prof.ssa Chiara Floridi 
Nico Matteucci (in qualità di 

uditore) 

Tecniche della Prevenzione 

nell’ambiente e nei luoghi di 

lavoro 

Prof.ssa Monica Mattioli 

Belmonte Cima 

Simone Ascenzi (in qualità di 

uditore) 

Assistenza Sanitaria Prof.ssa Francesca Fazioli 
Michela Lea Di Rosa (in qualità di 

uditore) 

 

 

La presente determina, adottata per motivi d’urgenza, sarà portata a ratifica nella prossima seduta 

del Consiglio di Facoltà. 

 

Ancona, 17 novembre 2020 

                 Il Preside 

     Prof. Marcello M. D’ERRICO 

 


